

## **D O D A T E K č. 4**

### **ke smlouvě o dílo uzavřené dne 29. 5. 2018**

#### **Smluvní strany:**

**Objednatel:** **Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj**

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  
zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem  
KPÚ pro Olomoucký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro  
Olomoucký kraj  
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jarmila Tichá, vedoucí Pobočky Olomouc  
Jan Zbirovský, Pobočka Olomouc

Adresa: Blanická 383/1, 772 00 Olomouc  
Tel.: xxxxx  
E-mail: [olomouc.pk@spucr.cz](mailto:olomouc.pk@spucr.cz)  
ID DS: z49per3  
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710  
IČO: 01312774  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“)

**a**

**Zhotovitel:** **KARETA s.r.o.**

Sídlo: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál  
zastoupený: Ing. Markem Němcem, jednatelem společnosti

Tel./fax: xxxxx  
E-mail: xxxxx  
ID DS: 83y5crc

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx, výrobní ředitel

Tel./fax: xxxxx  
E-mail: xxxxx  
Bankovní spojení: KB a.s. Bruntál  
Číslo účtu: 19-776490297/0100  
IČO: 623 60 213  
DIČ: CZ 623 60 213

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u **KS v Ostravě oddíl C vložka 8072**  
(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na provedení  
díla s názvem „**Společná zařízení v k.ú. Dalov**“.

## Čl. I Předmět dodatku

Předmětem Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy, a to:

### 1. Dodatečné stavební práce – vícepráce

#### SO 04 Polní cesta C18

Jako vícepráce je navrženo kácení a likvidace stromů zasahujících do příčného profilu cesty. Pro odvedení vody z drobných pramenů je navrženo podélné odvodnění vpravo v délce 178 m a bourání malých propustků ve vjezdech na sousední nemovitosti. Z důvodu neúnosné zemní pláň, se kterou projektová dokumentace nepočítala, je navržena její sanace v délce 60 m a pruhu podél cesty pod odvodněním v délce 102 m pomocí štěrkodrti frakce 0/63 a kameniva frakce 63/125 v tloušťce 400 mm bez geotextilie.

#### SO 05 Interakční prvek IP21

Z důvodu řešení neúnosného podloží je navržena sanace zemní pláň stezky, je nutné odtěžit bahnitý materiál podloží a nahradit ho vrstvou drceného kameniva frakce 0/63 v tloušťce 200 mm bez geotextilie.

#### SO 03 Polní cesta C17

Jako vícepráce je navrženo kácení a likvidace stromů zasahujících do příčného profilu cesty v počátečním úseku cesty a navýšení položek řešících založení trávníku z důvodu chyb v rozpočtu stavby. Dále jsou navrženy položky zemních prací řešící svahování, přesun zeminy a dovoz další vhodné zeminy z SO 04 a úpravy povrchu cesty.

Celkový objem víceprací činí **428 814,58 Kč bez DPH**. O tuto částku bude navýšena celková cena díla.

### 2. Méněpráce

#### SO 04 Polní cesta C18

V rámci stavebního objektu polní cesty C18 byly sníženy skládkovací položky o objem zeminy přemístěný na SO 03.

#### SO 03 Polní cesta C17

V rámci stavebního objektu polní cesty C17 byla snížena položka vodorovného přemístění výkopku.

**Celková hodnota méněprací činí 47 568,20 Kč bez DPH**, o tuto částku se sníží celková cena díla.

**Celkově se cena díla navýší o 381 246,38 Kč bez DPH.**

#### Odůvodnění:

Navržené vícepráce jsou způsobené částečně nedostatky v projektové dokumentaci stavby, částečně výskytem zamokření a jiných zemin, než předpokládal inženýrskogeologický průzkum. V průběhu realizace stavby byly na základě výsledků zátěžových zkoušek únosnosti

zjištěny nedostatečné hodnoty únosnosti pláně, proto byly navrženy výše uvedené technické změny.

Navržené změny byly odsouhlaseny autorským dozorem, technickým dozorem a v souladu se Směrnicí SPÚ o zadávání veřejných zakázek č. 07/2016, ve znění Změny č. 4, byly schváleny oddělením investičních činností a programového financování.

Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, jedná se o nepodstatné změny závazku hodnoty ze smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Konečná hodnota závazku ze smlouvy u této veřejné zakázky nepřekročí limit pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby.

### **3. Změna termínu plnění**

**Termín předání a převzetí díla** (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) uvedený v článku V, bodě 5, písm. d) SoD se mění na **nový termín 6. 12. 2018.**

#### Odůvodnění:

V souladu s ustanovením v článku V, bodu 2 SoD vydal objednatel dne 24. 10. 2018 příkaz k zastavení - přerušení prací na nezbytně nutnou dobu. Uvedeným příkazem přestávají běžet lhůty ke splnění povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy. O dobu, o kterou je třeba dílo přerušit, se prodlužuje lhůta dohodnutá pro jeho dokončení. Dodatkem č. 3 byl termín předání a převzetí díla změněn na 21. 11. 2018 (předpoklad pokračování stavebních prací od 7. 11. 2018). Vzhledem ke skutečnosti, že práce byly přerušeny až do 21. 11. 2018, termín předání a převzetí díla se prodlužuje do 6. 12. 2018.

## **Čl. II. Cena díla**

Dodatkem č. 4 se mění ustanovení článku **III. Cena díla**, bod 4:

Původní cena díla (snížená dodatkem č. 1 a 2):

Celková cena díla bez DPH	2 996 362,00 Kč
DPH 21%	629 237,00 Kč
Celková cena včetně DPH	3 625 599,00 Kč

se mění takto:

<b>Celková cena díla bez DPH</b>	<b>3 377 608,00 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>709 298,00 Kč</b>
<b>Celková cena včetně DPH</b>	<b>4 086 906,00 Kč</b>

### **Čl. III Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. objednatele: 633- 2018-521101 a č. zhotovitele: K18054 uzavřené dne 29. 5. 2018, ve znění dodatků č. 1 až 3 zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - položkový rozpočet víceprací a méněprací.
3. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Olomouci dne 3. 12. 2018

V Bruntále dne 3. 12. 2018

.....  
**objednatel**  
JUDr. Roman Brnčal, LL.M.  
ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj

.....  
**zhotovitel**  
Ing. Marek Němec  
jednatel společnosti KARETA s r.o.

# ROZPOČET (úprava OIČPF 19.11.2018)

Stránka 1 / 2

HTM/XLS

Stavba: Společná zařízení v k.ú. Dalov - změny dle místního šetření

JKSO:

Objednatel:

EČO:

Zhotovitel: KARETA s.r.o.

Zpracoval:

OIČPF Ing. Látal

Měna: CZK

Datum:

20.11.2018

P.č.	Kód položky	Popis	M.j.	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celk.
1	2	3	4	5	6	7

N18-631 Společná zařízení v k.ú. Dalov - změny

SO 03 SO-03 - SO-03 Polní cesta C17

001	001	Zalitií trávníku po výsadbě	M2	459	3,95	1 813,05
005	162701105	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 přes 9000 m do 10000 m	M3	-30	179,68	-5 390,40
009	181102302	Úprava pláně na stavbách dálnic v zářezích mimo skalních se zhutněním	M2	188	9,26	1 740,88
010	181451122	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utě	M2	459	9,02	4 140,18
011	005724740	osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg technická - svahová (10 kg)	KG	13,2	118,37	1 562,48
017	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	M3	184	158	29 072,00
018	162301101	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 přes 50 m do 500 m	M3	90	65,1	5 859,00
019	162301102	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 přes 500 m do 1000 m	M3	94	65,5	6 157,00
020	182201101	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku	M2	459	20,97	9 625,23
021	181114711	Odstranění kamene z pozemku sebráním kamene, hmotnosti jednotlivě do 15 kg	M3	9	299	2 691,00

SO 03 SO-03 - SO-03 Polní cesta C17

57 270,42

1 Zemní práce

022	112101101	Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním listnatých, průměru kmene přes 100	KUS	26	71,78	1 866,28
023	112111111	Spálení větví stromů všech druhů stromů o průměru kmene přes 0,10 m na hromadách	KUS	26	335,37	8 719,62
024	112201112	Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné ploše pře	KUS	26	418,16	10 872,16
025	112211111	Spálení pařezů na hromadách průměru přes 0,10 do 0,30 m	KUS	26	85,53	2 223,78

1 Zemní práce

23 681,84

SO 04 SO-04 - SO-04 Polní cesta C18

006	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	M3	-94	179,68	-16 889,92
008	171201201	Uložení sypaniny na skládky	M3	-94	8,62	-810,28
009	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce ( skládkovné )	t	-197,4	124	-24 477,60
014	181451122	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utě	M2	424	9,02	3 824,48
015	005724740	osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg technická - svahová ( 10 kg )	kg	10,6	118,37	1 254,72
017	182201101	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku	M2	424	20,97	8 891,28
040	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	M3	141	158	22 278,00
041	162301101	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 přes 50 m do 500 m	M3	141	65,1	9 179,10
042	001	Zalitií trávníku po výsadbě	M2	504	3,95	1 990,80

SO 04 SO-04 - SO-04 Polní cesta C18

5 240,58

1 Zemní práce

043	111201101	Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklon	M2	140	34,53	4 834,20
044	111201401	Spálení odstraněných křovin a stromů na hromadách průměru kmene do 100 mm pro ja	M2	140	18,17	2 543,80
045	112101101	Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním listnatých, průměru kmene přes 100	KUS	43	71,78	3 086,54
046	112111111	Spálení větví stromů všech druhů stromů o průměru kmene přes 0,10 m na hromadách	KUS	43	335,37	14 420,91
047	112201111	Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné ploše do	KUS	39	225,67	8 801,13
048	112201112	Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné ploše pře	KUS	4	418,16	1 672,64
049	112211111	Spálení pařezů na hromadách průměru přes 0,10 do 0,30 m	KUS	43	85,53	3 677,79

1 Zemní práce

39 037,01

2 Zakládání

050	212752213	Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopiskového lože pod trubky a s jejich ob	M	178	188,36	33 528,08
051	966008111	Bourání trubního propustku z trub do DN 300 mm s odklizením na vzdálenost do 3 m	M	5	964,00	4 820,00

2 Zakládání

38 348,08

SO 04 SO-04 - SO-04 Polní cesta C18 - skutečná sanace

001 1. část sanace - v celé šířce dl. 60 m

002	122202203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 5000 m3 v hornině tř. 3	M3	96	83,8	8 044,80
003	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepvost	M3	96	18,25	1 752,00
006	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	M3	96	179,68	17 249,28
008	171101102	Uložení sypaniny na skládky	M3	96	8,62	827,52
009	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce ( skládkovné )	t	201,6	124	24 998,40
023	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	M2	240	160,02	38 404,80
052	564661111	Podklad z kameniva hrubého 63/125	M2	240	177	42 480,00

001 1. část sanace - v celé šířce dl. 60 m

133 756,80

**ROZPOČET (úprava OIČPF 19.11.2018)**Stránka 2 / 2  
HTM/XLS

Stavba: N18-631 - Společná zařízení v k.ú. Dalov - změny

JKSO:

Objednatel:

EČO:

Zhotovitel: KARETA s.r.o.

Zpracoval:

OIČPF Ing. Látal

Měna: CZK

Datum:

20.11.2018

P.č.	Kód položky	Popis	M.j.	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celk.
1	2	3	4	5	6	7

SO 04 SO-04 - SO-04 Polní cesta C18 - skutečná sanace

002 2. část sanace - v šíři 1 m, dl. 100m

002	122202203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 5000 m3 v hornině tř. 3	M3	40	83,8	3 352,00
003	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	M3	40	18,25	730
006	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	M3	40	179,68	7 187,20
008	171101102	Uložení sypaniny na skládky	M3	40	8,62	344,80
009	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce ( skládkovné )	t	84	124	10 416,00
012	181102302	Úprava pláně na stavbách dálnic v zářezech mimo skalních se zhutněním	M2	100	9,26	926
023	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm (2x100)	M2	200	160,02	32 004,00
002		2. část sanace - v šíři 1 m, dl. 100m				54 960,00

SO 05 SO-05 - SO-05 Interakční prvek IP21

1 Zemní práce

005	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m net	M3	21	83,8	1 759,80
006	122201109	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku do 3 m nebo s naložením	M3	10,5	83,8	879,9
009	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostí	M3	21	179,68	3 773,28
011	171201201	Uložení sypaniny na skládky	M3	21	8,62	181,02
012	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva za	t	37,8	124	4 687,20
024	564851111	Podklad ze štěrkodrti ŠD z rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	M2	105	96,35	10 116,75
026	564811111	Podklad ze štěrkodrti ŠD z rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm	M2	105	71,94	7 553,70
1		Zemní práce				28 951,65

Vícepráce

428 814,58

Méněpráce

47 568,20

N18-631 Celkem Společná zařízení v k.ú. Dalov - změny

381 246,38

Jednotkové ceny obsažené v původní smlouvě o dílo jsou vyznačeny tučně a zeleně.

Pořadová čísla položek odpovídají původnímu rozpočtu, případně na něj navazují.